



**Yttrande**  
2016-05-23

**Christian Björkqvist**  
Kanslichef

Regeringskansliet Kulturdeparte-  
mentet

## **Remissvar, Betänkandet "Låt fler forma framtiden! (SOU 2016:5)**

Dnr: 2016/171

Simrishamns kommun har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande och får härmed avge följande synpunkter:

### **De förtroendevaldas representativitet**

Simrishamns kommun instämmer i att de politiska partierna måste arbeta mer för att sammansättningen av de förtroendevalda ska avspegla befolkningsstrukturen. Detta bör vara en självklar inriktning för det fortsatta arbetet.

### **Folkinitiativ med elektronisk signering**

Simrishamns kommun ställer sig positiv till möjligheten att kravet på egenhändig namnunderskrift tas bort och att signering via internet möjliggörs. Det är positivt om en grundstruktur, via en nationell hemsida, för signering via internet kan erbjudas kommunerna, för integrering i de enskilda kommunernas hemsidor.

### **Delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning**

Simrishamns kommun ställer sig positiv till förslaget att förbättra möjligheten till delaktighet och inflytande för personer med funktionsnedsättning, bland annat genom att låta detta utgöra ett eget mål i den kommande funktionshindersstrategin.

### **Fullmäktige ska verka för att medlemmarna har förutsättningar att delta och framföra sina synpunkter vid beslut**

Simrishamns kommun ställer sig positiva till detta. Medborgardialog kan vara en bra arbetsform inom många områden.

### **Förtroendevalds möjlighet att få ha kvar uppdrag trots att denna upphört att vara valbar**

Simrishamns kommun ställer sig inte bakom förslaget. En förtroendevald som ej längre är valbar inte ska få ha kvar sina förtroendeuppdrag.



### **Förtroendevalds möjlighet att under en tidsbegränsad period vara föräldraledig respektive ledig pga sjukdom**

Simrishamns kommun ställer sig positiva till möjligheten att kunna vara ledig från förtroendeuppdrag med anledning av föräldraledighet eller sjukdom likväl som möjligheten finns i andra delar av samhället.

### **De förtroendevalda ska kunna fullgöra sina uppdrag under trygga och säkra former**

Simrishamns kommun ställer sig bakom att verka för att de förtroendevalda ska kunna fullgöra sina uppdrag under trygga och säkra former. Att införa en bestämmelse om detta i kommunallagen är dock inte tillräckligt utan en nationell kraftsamling behövs.

### **Den lokala politikens organisering**

Simrishamns kommun ställer sig bakom förslaget om att fullmäktige bör fatta beslut om uppdragsbeskrivningar som förtydligar rollfördelningen mellan olika förtroendevalda, i synnerhet mellan kommunstyrelsen/kommunstyrelsens ordförande och nämnderna.

Simrishamns kommun motsätter sig förslaget om att partierna intern eller gemensamt i fullmäktige ska begränsa hur länge en enskild förtroendevald kan inneha ett tyngre uppdrag.

### **Politisk debatt utan samband med annan handläggning**

Simrishamns kommun ställer sig bakom detta förslag som kan ge ytterligare energi till den politiska diskussionen i kommunfullmäktige.

### **Nytt demokrativerktyg – folkmotion, som ersätter medborgarförslag**

Simrishamns kommun motsätter sig en tvingande lagstiftning om införande av folkmotion. Även om formen för folkmotion innebär att det krävs en större grupp initiativtagare än vid medborgarförslag bedöms risken fortsatt vara hög att det kan komma att utgöra en stor administrativ belastning. Simrishamns kommun vill istället trycka på de förtroendevaldas uppdrag att representera medborgarna, och genom detta vara en kanal för medborgares initiativ. Om folkmotion införs bör det vara i form av frivillig lagstiftning.

### **Simrishamns kommuns ställningstagande avseende förslaget lag om försöksverksamhet med sänkt rösträttsålder vid kommunala val och folkomröstningar**

Simrishamns kommun motsätter sig förslaget. Rösträttsåldern bör vara densamma vid alla val.



*Karl-Erik Olsson*  
Kommunstyrelsens ordförande

Diana Olsson  
Kommundirektör

Telefon: 0414-819107  
E-post: [christian.bjorkqvist@simrishamn.se](mailto:christian.bjorkqvist@simrishamn.se)